



Västerbotten

Initiativärende

Initiativärende till HSN den 23 oktober 2024.

Vi kristdemokrater imponeras av vårdpersonalen i alla led, som alltid gör starka insatser och dagligen visar vilka vardagshjältar de är. Deras betydelse för västerbottningarna och för våra vårdverksamheter går inte nog att understryka. De förtjänar en god arbetsplats och -miljö.

Därför är vi oroliga över det ekonomiska läget. Utifrån redovisningar som presenterats månad efter månad är det många av verksamheterna som har stora budgetdifferenser. Dessutom lägger nämnden till ofinansierade uppgifter och det kommer också uppgifter från staten som inte är fullt ut finansierade. Så kan vi inte fortsätta om vi ska hålla en god ekonomisk hushållning som Kommunallagen stipulerar.

Vi kan inte fortsätta nås av rapporter från verksamheten med låg måluppfyllelse med allt högre kostnad. Revisorerna har i flera rapporter kritiserat Hälso- och sjukvårdsnämnden för just detta och för bristande ledning och styrning.

Region Västerbottens ekonomiska läge behöver stabiliseras för våra kommande generationer. Kommunallagen är tydlig att varje generation ska bära sina egna kostnader. På detta sätt skjuter vi över kostnader till kommande generationer.

Vi påtalar därför ännu en gång vikten av att verksamheter som går med budgetunderskott bör redovisa inför hälso- och sjukvårdsnämnden varför, samt hur man arbetar för att vända detta. Inför kommande budgetår önskar kristdemokraterna att vi hittar tydliga rutiner för bättre uppföljning och styrning.

Yrkande:

I enlighet med ovanstående yrkar Kristdemokraterna att

- ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att hitta tydliga rutiner och arbetssätt för att verksamheterna ska få en stringentare budgetuppföljning.
- ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att hitta tydliga rutiner och arbetssätt för att Hälso- och Sjukvårdsnämnden hittar bättre rutiner för ledning och styrning av verksamheternas ekonomi.
- verksamheter som går med underskott ska redovisa inför nämnden hur man arbetar för att nå budget i balans.

Betty-Ann Nilsson

Ledamot HSN (KD)

Max Fredriksson

Ledamot HSN (KD)